
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 21 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20828

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

66
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

17660 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y  Pagadurías.  Objeto:  Mantenimiento de los
sistemas de seguridad en el EPM de Alcalá de Henares, Arturo Soria,
289, S. Central del Minisdef y establecimientos periféricos en Madrid.
Expediente: 2016/SP01010020/00000524.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 2016/SP01010020/00000524.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción:  Mantenimiento de los sistemas de seguridad en el  EPM de

Alcalá  de  Henares,  Arturo  Soria,  289,  S.  Central  del  Minisdef  y
establecimientos  periféricos  en  Madrid.

c) Lote:
1) Establecimiento Penitenciario Militar de Alcalá de Henares.
2) Establecimiento Arturo Soria, 289.
3) Residencia Militar Don Quijote, en Madrid.
4) Residencia Militar Alcázar, en Madrid.
5) Sede Central del Ministerio, en Madrid.
6) Archivo Histórico de la Defensa, Complejo Princesa y Castellana, 233 en

Madrid.
7) Complejo Isaac Peral en Madrid.
8) Edificio CIFAS del Acto, Escuela Politécnica en c/Joaquín Costa, 6 en

Madrid.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50610000 (Servicios de reparación y

mantenimiento de equipos de seguridad).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 27 de octubre de 2016,

DOUE: 27 de octubre de 2016 y DOUE: 27 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 290.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Establecimiento Penitenciario Militar de Alcalá de Henares. Importe neto:
44.000,00 euros. Importe total: 53.240,00 euros.

2) Establecimiento Arturo Soria, 289. Importe neto: 14.300,00 euros. Importe
total: 17.303,00 euros.

3) Residencia Militar Don Quijote, en Madrid. Importe neto: 13.000,00 euros.
Importe total: 15.730,00 euros.

4) Residencia Militar Alcázar, en Madrid. Importe neto: 10.000,00 euros. Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 21 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20829

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

66
0

total: 12.100,00 euros.
5)  Sede  Central  del  Ministerio,  en  Madrid.  Importe  neto:  32.000,00  euros.

Importe  total:  38.720,00  euros.
6) Archivo Histórico de la Defensa, Complejo Princesa y Castellana, 233 en

Madrid. Importe neto: 5.500,00 euros. Importe total: 6.655,00 euros.
7) Complejo Isaac Peral en Madrid. Importe neto: 19.500,00 euros. Importe total:

23.595,00 euros.
8) Edificio CIFAS del Acto, Escuela Politécnica en c/Joaquín Costa, 6 en Madrid.

Importe neto: 6.700,00 euros. Importe total: 8.107,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Establecimiento Penitenciario Militar de Alcalá de Henares.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 9 de marzo de 2017.
 c) Contratista: SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.300,00 euros, Importe

total: 16.093,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 2: Establecimiento Arturo Soria, 289.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 9 de marzo de 2017.
 c) Contratista: SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 5.900,00 euros, Importe total:

7.139,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 3: Residencia Militar Don Quijote, en Madrid.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 9 de marzo de 2017.
 c) Contratista: TECHCO SEGURIDAD, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.550,00 euros, Importe total:

5.505,50 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 4: Residencia Militar Alcázar, en Madrid.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 9 de marzo de 2017.
 c) Contratista: TECHCO SEGURIDAD, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.000,00 euros, Importe total:

4.840,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 5: Sede Central del Ministerio, en Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 21 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20830

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

66
0

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 9 de marzo de 2017.
 c) Contratista: TECHCO SEGURIDAD, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.600,00 euros, Importe

total: 16.456,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 6: Archivo Histórico de la Defensa, Complejo Princesa y Castellana, 233 en
Madrid.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 9 de marzo de 2017.
 c) Contratista: SAIMA SEGURIDAD, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.025,00 euros, Importe total:

3.660,25 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 7: Complejo Isaac Peral en Madrid.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 9 de marzo de 2017.
 c) Contratista: INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.064,37 euros, Importe total:

9.757,89 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 8: Edificio CIFAS del Acto, Escuela Politécnica en c/Joaquín Costa, 6 en
Madrid.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 9 de marzo de 2017.
 c) Contratista: PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD

ESPAÑA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.480,00 euros, Importe total:

3.000,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Madrid,  16  de  marzo  de  2017.-  El  Subdirector  General  de  Servicios
Económicos  y  Pagadurías.

ID: A170020220-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-17T19:29:24+0100




